inalterados os demais repasses da Lei Municipal n° 2665/2013.

EMENTA: Altera a Lei Municipal nO 2665/2013, que autoriza a concessão de
subvenções da natureza educacional e dá outras providências.

RELATÓRIO: O Projeto oriundlJ do Poder Executivo, amplia a concessão de
subvenções para um montante de R$ 1.877.211,91 (um milhão, oitocentos e setenta e sete mil,
duzentos e onze reais e noventa e um centavos) para o execício de 2014. Embasado na
Publicação da Portaria Interministerial n° 19 de 27/12/2013 do Ministério de Educação que
permite ajustes nos parâmetros, como fonte de receita, e aplicação doFUNDEB para 2014.

Nada a opor quanto ao aspecto fonnal.